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Tetra Pak ny partner i skoleprogram: Lad os indsamle 

flere mad- og drikkekartoner til genanvendelse  

27. august 2024: Tetra Pak er ny partner i skoleprogrammet Masseeksperimentet, der i 

år sætter fokus på, hvordan vi bliver bedre til at sortere plastaffaldet, så endnu flere 

brugte materialer som f.eks. mad- og drikkekartoner kan genanvendes. 

Over 30.000 elever fra grundskoler og ungdomsuddannelser landet over skal hjælpe med at 

tjekke, hvordan plastaffald bliver sorteret hjemme i husholdningerne – og hvordan mere kan 

genanvendes. 

”Vi vil gerne bidrage til, at endnu flere får øjnene op for, hvordan også de brugte mad- og 

drikkekartoner kan genanvendes til nye formål, der sparer på naturens ressourcer. Derfor 

støtter vi Masseeksperimentet og glæder os til at få inspiration fra de mange børn og unge, 

som deltager,” siger Berit Hoffmann, marketingdirektør for Tetra Pak i Nordeuropa.  

I Masseeksperimentet indgår blandt andet, at eleverne skal prøve kræfter med at koge 

strimler af en mælkekarton for at se, hvad den består af – og senere skal de løse en 

udfordring med at ’forvandle’ en mælkekarton’ til en ’to-go-kop’. Det er blandt andet med til 

at vise, hvordan et tyndt plastiklag i mælkekartonen er nødvendigt for at beskytte nærings-

indholdet og forlænge holdbarheden af indholdet. Og hvorfor mælkekartoner derfor skal 

sorteres sammen med plast.  

Hovedparten af en typisk mælkekarton består af papirfibre af høj kvalitet, som umiddelbart 

kan genanvendes til fx køkkenruller, æggebakker og pizzabakker. En mindre del f.eks. 

skruelåg og det tynde beskyttelseslag består af plast, som det også er muligt at 

genanvende, hvor særlige anlæg er til stede. Alternativt bruges materialerne til energi-

formål.   

Masseeksperimentet arrangeres af Astra – det nationale naturfagscenter – og har til formål 

at styrke børn og unges naturfaglige almendannelse. 

Ved siden af partnerskabet med Astra gennemfører Tetra Pak i 2024-2025 et 

undervisningsforløb Kartondysten om større genanvendelse af mad- og drikkekartoner.  

Kartondysten henvender sig blandt andet til børn i førskolealderen og op til 6. klasse.  

Læs mere på:  

• Masseeksperiment 

• Kartondysten 

 

For yderligere information, kontakt venligst 

Eva Schiller 

Pressechef, Tetra Pak Nordeuropa 

+46 733 36 11 75 

eva.schiller@tetrapak.com  

 

https://masseeksperiment.dk/
https://kartondysten.dk/kartondysten/
mailto:eva.schiller@tetrapak.com
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Paul Svinth Jensen 

Geelmuyden Kiese 

+45 4083 3230 

paul.svinth.jensen@gknordic.com 

 

 

 

OM TETRA PAK 

Tetra Pak er en verdensledende virksomhed inden for fødevareforarbejdning og emballage-

løsninger. Sammen med kunder og leverandører sørger vi for adgang til sikre og nærings-

rige fødevarer for hundredvis af millioner mennesker i over 160 lande hver dag. Med over 

24.000 ansatte over hele verden gør vi fødevarer sikre og tilgængelige overalt, og vores løfte 

er at "beskytte det, der er godt" – vi beskytter fødevarer, mennesker og planeten. Yderligere 

information om Tetra Pak findes på www.tetrapak.com 
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